Weinbauliche Merkmale

Austriebszeitpunkt
(5-jahriger Mittelwert)

Lesezeitpunkt
(5-jahriger Mittelwert)

Spatburgunder Spatburgunder
13.04. ‘ 05.10.

Dornfelder Dornfelder
11.04. 28.09.

Wuchs: mittel bis kréftig, geringe Geiztriebbildung

Traube: locker, mittleres Traubengewicht ca. 130 g

Die tiefdunklen Weine sind korperreich mit
einer guten Balance von Tanninen und Aro-
men und erinnern oft an Rotweine sudlandi-
cher Herkunfte.
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Tiefdunkler und korperreicher Rotwein
mit siidlandischem Charakter



Abstammung

Diana X

Chambourcin

1967:
1972ff:
1994:
1995:
1996:

1996-
2001:

Diana:

Kreuzung

Selektion und Priifung in mehreren Zuchtstufen
Erteilung des Sortenschutzes

Eintragung in Sorteliste

Zulassung firr Qualitatsweinproduktion
Europdischer Sortenschutz

Klassifizierung in allen deutschen Anbaugebieten

Zlchtung am Geilweilerhof zwischen Silvaner x Miller
Thurgau.

Chambourcin: ist eine Kreuzung zwischen Seyve Villard 12-417

x Chancellor durch Joannes Seyve (1900-1966), einem
der sehr engagierten privaten franzdsischen Ziichter
Mitte des 20.Jahrhunderts.

Leistungsdaten

Mostgewicht in Oechsle
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Mittelwert Regent

Mittelwert Miiller-Thurgau

Sortenbeschreibung

Echter Mehltau: hoch
Falscher Mehltau: hoch
Botrytis: mittel

Einsparungspotential Fungizide: biszu 70 %



